2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 февраля 2018 года
	№ 122

О приватизации  муниципального имущества
Руководствуясь статьями 18, 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Совета депутатов  муниципального образования «Онежское» «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Онежское» на 2018 год» от 16 января 2018 года № 118,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1.1. Провести аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества по продаже следующих объектов муниципальной собственности:

 Лот № 1: Теплосети от котельной Онега-Энергии до ул.Печорская, протяженностью 570 м., расположенные по адресу: Архангельская область, г.Онега

Начальная цена продажи объекта – 8549500 (Восемь миллионов пятьсот сорок девять тысяч пятьсот) рублей.

Задаток составляет — 1709900 (Один  миллион семьсот девять тысяч девятьсот) рублей.

Шаг аукциона — 427475 (Четыреста двадцать семь тысяч четыреста семьдесят пять) рублей.

Лот № 2:  Наружные сети теплоснабжения, протяженностью 78,6 м, расположенные по адресу: Архангельская область, г.Онега, ул.Матросова, д.10, корп.1

Начальная цена продажи объекта – 987400 (Девятьсот восемьдесят семь тысяч четыреста) рублей.

Задаток составляет -197480 (Сто девяносто семь тысяч четыреста восемьдесят) рублей.

Шаг аукциона – 49370 (Сорок девять тысяч триста семьдесят) рублей.

Лот № 3: Теплотрасса, расположенная по адресу: г.Онега, от пр.Гагарина до жилых домов № 3, № 5, № 5а по ул.Седова протяженностью 207 м..

Начальная цена продажи объекта – 3198700 (Три миллиона сто девяносто восемь тысяч семьсот) рублей.

Задаток составляет - 639740 (Шестьсот тридцать девять тысяч семьсот сорок) рублей.

Шаг аукциона – 159935 (Сто пятьдесят девять тысяч девятьсот тридцать пять) рублей.

Лот № 4: Здание дома-интерната для престарелых и инвалидов общей площадью 1356,4 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060232:60 с земельным участком общей площадью 8975 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060232:21, расположенные по адресу: Архангельская область, г.Онега, пр.Загородный, д.57.
Начальная цена продажи объекта – 7 630 100 (Семь миллионов шестьсот тридцать тысяч сто) рублей

Задаток составляет — 1526020 (Один миллион пятьсот двадцать шесть тысяч двадцать) рублей

Шаг аукциона — 381505 (Триста восемьдесят одна тысяча пятьсот пять) рублей.

1.2. Установить в отношении объектов теплоснабжения по лотам № 1,2,3 обременение в виде эксплуатационных обязательств, которые обязан выполнять победитель аукциона:

 - поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин

0218020801220

0218020801220